49919, propiedad de LÍNEA AÉREA DE SERVICIO 

REGIONAL (LASER), C.A, Presentó plan de vuelo desde el Aeropuerto Internacional Simón Bolívar 

(SVMI), ubicado en Maiquetía, estado La Guaira, con destino al Aeropuerto Internacional Rafael 

Núñez (SKCG), ubicado en Cartagena Colombia. Con ciento diecinueve (119)  pasajeros y siete (7) 

tripulantes a bordo, luego del despegue y en el ascenso inicial, el vuelo se desarrolló con normalidad 

alcanzando el nivel de vuelo autorizado por el Centro de Control de Área de FL320. Cuando se 

encontraban sobre Maracaibo, se enciende la luz “RIGHT OIL PRESS LOW” y el “MASTER